


9:30-10:00 Dalyvių registracija, prisijungimas, pasitikimo kava.

10:00 Įžangos žodis.

Dovilė Lauraitienė, Tuskulėnų rimties parko memorialinio komplekso vedėja.

Robertas Motuzas, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos (KPD) direktoriaus pavaduotojas,

Rasa Trapikienė, KPD Metodinio konsultavimo ir teritorijų planavimo skyriaus vedėja bei

Audronė Šolienė, KPD Metodinio konsultavimo ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialistė.

10:30 „Žmogaus orumas ir emocinis saugumas universalaus dizaino kontekste“, Evelina Bartusevičiūtė, architektė.

11:05 „Ar universalus dizainas = prieinama kultūra“, dr. Jurgita Subačiūtė, nepriklausoma tyrėja.

11:35 „Tarp poreikių ir galimybių, supratimo ir nesusipratimo. Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus žingsniai prieinamumo link“, 

Jolanta Marcišauskytė-Jurašienė, Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus Generalinio direktoriaus pavaduotoja parodoms ir edukacijai.

12:05 Pertrauka

12:35 „Kultūros paveldas visiems: naujos vadybos kryptys siekiant visapusiško prieinamumo ir autentiško patyrimo“,

Ana Staševičienė, Universalaus dizaino ekspertė, MRU Socialinės įtraukties ir lyderystės tyrimų laboratorija.

13:20 „Kaip užtikrinti prieinamumą išsaugant kultūros paveldą? Agentūros konsultacijų centro patirtis“, 

Neringa Šaveiko, Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie LR SADM prieinamumo užtikrinimo ir konsultacijų skyriaus vedėja ir

Viktoras Gricius Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie LR SADM konsultacijų centro specialistas.

14:05 „Kokie būtų grafų sprendimai šiandien, sprendžiant kultūros prieinamumo klausimus?“, 

Aušra Gudgalienė, Rokiškio krašto muziejaus direktorė. 

14:35 Kultūros paveldo objektų prieinamumas žmonėms su skirtingomis negaliomis: 

• žmonėms su judėjimo negalia, Ginta Žemaitaitytė-Buinevičė, Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, 

• žmonėms su regos negalia, Renata Mingilė, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga,

• žmonėms su klausos negalia, Paulius Jurjonas, Lietuvos kurčiųjų draugija. 

15:35 Klausimai, atsakymai, diskusija, apibendrinimas.

16:00 Pabaiga 

Darbotvarkė, gegužės 28 d.
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